

## WKU zachęcała uczniów do kariery w wojsku



**„Zawód? Żołnierz! To brzmi dumnie!” - pod takim hasłem odbyło się przedsięwzięcie edukacyjne, zainicjowane przez Wojskową Komendę Uzupelnień w Bielsku Podlaskim.**

Spotkanie to miało miejsce 1 kwietnia 2022 roku w ramach „dnia otwartego” w Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim. Odbyło się ono w czterech turach, aby wszyscy zainteresowani mogli uzyskać pożądaną informację, zapoznać się z ofertami szkoły i wojska. Młodzież z bielskich szkół mogła poznać specyfikę zawodu żołnierza, obejrzeć sprzęt wojskowy oraz spotkać i porozmawiać z żołnierzami Wojska Polskiego. Przedsięwzięcie objął Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski.

Tego dnia Zespół Szkół nr 4 odwiedziło kilkaset młodych osób planujących swoją drogę edukacyjną. Szkoła zaprezentowała swoją ofertę edukacyjną na rok szkolny 2022/2023. W tym roku została ona wzbogacona o Oddział Przygotowania Wojskowego, stąd tak liczna obecność służb mundurowych w czasie imprezy.

Pełnoletni uczniowie mogli również zapoznać się z możliwościami kontynuowania ścieżki edukacyjno-zawodowej w wojsku. Bielska WKU oraz jednostki wojskowe prezentowały szerokie możliwości rozwoju osobistego i zawodowego w służbach wojskowych, do których pierwszym etapem może być

nauka w Oddziałach Przygotowania Wojskowego, właśnie w ZS nr 4. Ofertę OPW zaprezentował szef rekrutacji WКУ w Bielsku Podlaskim mjr Tomasz Wakszyński.

W dniu otwartym uczestniczyli m.in.: 18. Pułk Rozpoznawczy w Białymstoku, 1. Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej, 8. Batalion Radiotechniczny w Lipowcu, Wydział Żandarmerii Wojskowej w Białymstoku i Związek Strzelecki „Strzelec” JS 1035 Bielsk Podlaski. Podczas wydarzenia prezentował się także oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.

Wszystkie stoiska cieszyły się ogromnym zainteresowaniem młodzieży klas VIII szkół podstawowych naszego powiatu. Licznie przybyłych uczniów czekało na terenie szkoły wiele atrakcji, m.in. występ szkolnego Zespołu Pieśni i Tańca „Podlaskie Kukułki”, gry planszowe, możliwość wykonania pamiątek techniką decoupage, nauka udzielania pierwszej pomocy, symulator strzelań, pokaz sprzętu, broni i pojazdów wojskowych oraz grochówka przygotowana według wojskowej receptury. Młodzież klas VIII obejrzała zaplecze dydaktyczne technikum, pracownie branżowe, warsztaty zawodowe. Mogła popróbować też przygotowanych przez uczniów technikum wypieków.

Na spotkanie z młodzieżą przybyli też samorządowcy, m.in. Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski, a także przedstawiciele wojska: Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Bielsku Podlaskim ppłk Mirosław Dąbrowski i dowódca Batalionu Lekkiej Piechoty w Hajnówce ppłk Krzysztof Czapnik.

Wydarzenie miało miejsce 1.4.2022

Fot. Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim



Tagi: [burmistrz](#), [dzień otwarty](#), [WКУ](#), [wojsko](#), [Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej](#)